ἀνίησι τὴν φυλακὴν τοῦ

θρηνώδους τούτου] h. e.
custodire desinit atque coercere
eam animi nostri partem, quae
ad lacrimas et querelas propensa
est.

B. καὶ ἑαυτῷ οὐδὲν αἰ-
σχρὸν ὄν] h. e. καὶ νομιζόμε-
νον ἑαυτῷ οὐδὲν αἰσχρὸν εἶναι.
Nam ἅτε etiam ad nominati-
vum absolutum referri debet. v.
Matth. Gr. §. 568. coll. Bor-
nemann ad Xenoph. Sympos.
VIII, 4. Sensus hic est: quip-
pe alienas spectans per-
turbationes atque sibi
nullam afferre turpitudi-
nem existimans, si alius
vir, qui se bonum profi-
teatur, intempestive lu-
geat, hunc laudare ac mi-
serari.

ἐλεεινὸν ἀλλ' ἐκείνο κερδαίνειν ἡγείται, τὴν ἡδονὴν, καὶ οὐκ ἂν δέξαιτο αὐτῆς στερηθῆναι καταφρονήσας ὁμοῦ τοῦ ποιήματος. λογίζεσθαι γάρ, οἶμαι, ὀλίγοις τισὶ μέτεστιν, ὅτι ἀπολαύειν ἀνάγκη ἀπὸ τῶν ἄλλο-

C. Ἄρ' οὐχ ὁ αὐτὸς λ.] Vulgo Ἄρ' οὐκ οὐχ. Sed οὐκ om. Par. A. Vind. Vat. m. pr. Ven. E. probantibus etiam recentioribus editt.

ὅτι ἂν αὐτὸς αἰσχύνοιο —] Vett. editt. ὅτι ἂν αὐτὸς αἰσχύνῃ γ., ἐν μ. δὲ κ. ἢ καὶ ἰδία ἀκ. σφ. χαρῆς καὶ μὴ μισῆς, ταῦτόν ποιεῖς ὅπερ ἐν τοῖς ἐλέοις. Optativum αἰσχύνοιο praebuerunt Par. ADK. Ven. E. Mon. Ang. Vat. m. r. Flor. a. c. x. a. β. γ. et Bas. 2. Firmant etiam Vat. Θ. Ven. II., qui habent

ἡγείται, τὴν ἡδονὴν] Ap-
positionis genus iam ad p. 604.
D. notatum. Conferas etiam
Protagor. p. 323. B. Gorg. p.
476. E. et quae observavit
Matth. Gr. ampl. §. 288. 5.
p. 580.

ὅτι ἀπολαύειν ἀνάγκη —]
Pancorum est reputare secum
fieri non posse, quin ex alienis
ad nostra aliquid mali trahamus.
Nam ita ἀπολαύειν nunc intel-
ligendum arbitror, quod Ast.
in ἀπολαβεῖν mutandum censuit.
v. ad Criton. p. 54. A. Con-
structionem verbi tetigit Matth.
Gr. §. 326. 4. Quid vero haec
sibi velint, accuratius declarare
non opus est, propterea quod
Plato ipse proximis verbis sen-
tentiam explicavit. Hoc tamen
monendum, ἰσχυρὸν τρέφειν τὸ
ἐλεεινὸν dictum esse, ut αὐξάνειν
τὰ μέγαν et similia, de quibus
supra expositum.

C. Ἄρ' οὐχ ὁ αὐτὸς λό-
γος — ἐλέοις] Scriptum de-
dimus locum qualis in libris
optimis repraesentatus esse nar-
ratur. Est autem manifesto de-
pravatus. Quamobrem viri do-
cti eum varie tentaverunt. Nam
ut de antiquioribus criticis ta-
ceamus, tractarunt eum nuper
Astius, Schneiderus. C.
Fr. Hermannus, Neukir-
chius, Naegelsbachius Ex-

plicatt. et emendatt. Platonic.
p. 6 sqq. Quorum tamen omnium
omnia iudicia referre longum
est. Quamobrem satis erit me-
morasse, quid recentissimi Pla-
tonis editores de eo existima-
verint. Itaque primum quidem
audiamus Schneiderum, cuius
rationem etiam Turicenses
amplexi sunt. Is vero verba
hoc modo refingenda statuit:
Ἄρ' οὐχ ὁ αὐτὸς λόγος καὶ περὶ
τοῦ γελοίου, ὅτι, ἂν (i. e. ἂν ἂν)
αὐτὸς αἰσχύνοιο γελοιοποιῶν, ἐν
μισῆσει δὲ κωμωδία ἢ καὶ ἰδία
ἀκούων σφόδρα χαρῆς καὶ μὴ
μισῆς ὡς πονηρὰ, ταῦτόν ποιεῖς,
ὅπερ ἐν τοῖς ἐλέοις; ὁ γὰρ τῷ
λ. κ. τ. λ. Quibus ita restitu-
tis iungit inter se verba sic:
ὅτι ταῦτόν ποιεῖς, ὅπερ ἐν τοῖς
ἐλέοις, quae cohaereant cum
antegressis Ἄρ' οὐχ ὁ αὐτὸς λό-
γος καὶ περὶ τοῦ γελοίου, hoc
sensu: Nonne idem de ri-
diculo est statuendum,
idem te facere, quod in
miserationibus? Intermedia
autem ex ἂν sive ἂν pendere
statuit, quod duplici verbi modo,
tam optativo quam coniunctivo,
coniunctum sit, ita ut efficiatur
protasis bimembris, quam ταῦ-
τόν ποιεῖς excipiat tanquam apo-
dosis. Haec igitur Schnei-
deri est sententia. Quae ta-
men sicuti Neukirchio, Her-
manno, aliisque improbata est,

τρίων εἰς τὰ οἰκεία· θρέψαντα γὰρ ἐν ἐκείνοις ἰσχυ-
ρὸν τὸ ἐλεεινὸν οὐ ῥᾶδιον ἐν τοῖς αὐτοῦ πάθει
κατέχειν. Ἀληθέστατα, ἔφη. Ἄρ' οὐχ ὁ αὐτὸς λό-
γος καὶ περὶ τοῦ γελοίου; ὅτι ἂν αὐτὸς αἰσχύνοιο

αἰσχύνοιο. Voculas ἢ καὶ in vitis aliis omittunt Par. DK. Mon.
Flor. β. Et ἢ om. etiam Vat. Θ. Ven. II. Deinde Mon. Flor.
β. χαρῆς, unde olim efformavi χαρῆσεις, Pro καὶ μὴ μισῆς Par.
A. μὴ μισῆς. Vat. ΘII. καὶ μισῆς. Flor. a. x. Ang. μὴ μισῆς.
Flor. a. c. Vat. m. καὶ μισῆς. Flor. β. Mon. καὶ οὐ μισῆς,
quod olim probavimus. Verba ὡς πονηρὰ ex Par. ADK. Vat. Θ.
m. r. Ven. II. Vind. Angel. et sex Flor. addita. Pro ποιεῖς Bas.
2. Vat. Θ. Ven. E. Vat. r. ποιεῖν, unde prodiit ποιεῖν, quod legi-
tur in Flor. β. et Mon.

ita nobis quoque multis magnis-
que laborare videtur difficultati-
bus. Nam primum quidem ita
misere perversa est ratio prota-
sitis et apodosis, quandoquidem
haec illi neutiquam apte respon-
det. Deinde quod vir doctus
contendit, istud ἂν, quod ipse
excogitavit, deinde simul et
optativum et coniunctivum re-
gere, permira ista opinio est,
cuius causam et rationem red-
dere nemo quisquam poterit,
sicuti nec ipse facere potuit.
Itaque de hac quidem loci ex-
pediendi ratione pluribus expo-
nere minime opus videtur. Ali-
am viam ingressus est Her-
mannus. Is enim quum nec
contortam Naegelsbachii ex-
plicationem, qua is loco suc-
currere conatus esset, sibi sa-
tisfacere nec Schneideri cri-
tica tentamina satis probabilia
esse sensisset, arripuit quidem
quod suavit Schneiderus ὅτι,
ἂν αὐτὸς αἰσχύνοιο, sed praeter-
erea de commutavit in δή, in-
sertoque ante σφόδρα vocabulo
ἔάν coniunctivis χαρῆς et μισῆς
dedit, unde penderent, neuti-
quam tamen repugnaturus, si
quis his participia potius χαρῆς
et μισῆς substituere maluerit.
Fatemur vero nobis nec hanc
rationem usquequaque probari.
Nam quod in Schneideri rati-
one molestum accidit, ut iun-
Plat. Opp. Vol. III. Sect. II.

gantur verba: Ἄρ' οὐχ ὁ αὐ-
τὸς λόγος καὶ περὶ τοῦ γελοίου,
ὅτι ταῦτόν ποιεῖς, id hic
quoque vehementer offendit.
Nec aequo animo tulerimus ἂν
αὐτὸς αἰσχύνοιο. Denique dis-
plicet etiam universae senten-
tiae conformatio, quae habet
nescio quid contorti et perple-
plexi, quod a facilitate sermo-
nis Platonicum multum recedit.
Sed nolumus diutius in alienis
sententiis examinandis morari.
Praestat aliam rationem afferre
in medium, si forte fieri possit,
ut sis diu agitata aliquando
componatur. Nam quae olim
ipsi de re controversa commen-
tati sumus, ea fatemur nunc
nobis non amplius placere, post-
quam intelleximus, codicum
Mon. et Flor. β. talibus in lo-
cis haud sane magnam esse au-
toritatem. Putamus autem par-
tem loci priorem mutata tan-
tum interpunctione sic esse re-
fingendam: Ἄρ' οὐχ ὁ αὐτὸς
λόγος καὶ περὶ τοῦ γελοίου, ὅ-
τι ἂν αὐτὸς αἰσχύνοιο γελοιο-
ποιῶν; Nonne eadem ratio
etiam ridiculi est, si quod
ipsam te puderet ridicule
dicere? Posteriores autem
sententiae partem ita emendan-
dam censemus, ut cum Her-
manno post ἀκούων voculam
ἂν intercidisse statuamus. Qua
restituta verba sic interpretari